
 

1 

 

Referat Generalforsamling 2022 
i Mogenstrup Kildelaug 

 

Dato og kl. Tirsdag den 28.03.2023 kl. 19.15 

Hos: I Menighedshuset i Mogenstrup 

 Indbudt: alle Medlemmer og 
Bestyrelsen 

 
Side 1 (af 5) 

Dagsorden Godkendelse af dagsorden: Godkendt 

1 Valg af Dirigent  Jens Halqvist blev valgt 

2 Beretning om 
laugets 
Virksomhed 
2022  
Til Godkendelse 
 

Formanden Berettede om året der var gået og findes som bilag herunder.  
 

 Kommentarer: Der var kommet et Bekymringsbrev fra et medlem og laugets 
ene Revisor teksten findes som bilag herunder.  
 

 Bestyrelsen svar på brevet der blev oplæst af Dirigenten.  
 

Om bekymringen af de 2 virksomhedsmedlemmer, er der fra laugets side blevet 
tilsendt opkrævninger, hvor vi kan dokumenterer at pengene er blevet bevilliget 
flere år men aldrig blevet sat til udbetaling til vores konto. Vi har fået bekræftet 
adresserne er korrekte og vi har henvendt os personligt til begge, der har begge 
fortæller at de har godkendt udbetalingerne og vil drøfte dette på kommende 
møder. Som vores kasserer fortæller kan vi kun opfordre til at der bliver betalt 
og så håber vi naturligvis at de vil støtte os.  
 
Den øvrige medlemssituation har været påvirket af naturlig afgang da nogen er 
gået bort, der er nogen medlemmer der har fulgt personer der er gået ud af 
bestyrelsen. Men vi kan se at ved at gøre det enkelt at betale kontingent med 
flere muligheder og tillade frivilligt at betale mere har løftet indtægten. Vi har 
fortsat sendt nyhedsbreve og opkrævning til medlemmer der tidligere har været 
medlem og nu igen har valgt at støtte. 
 
Der blev forslået at bestyrelsen skulle lave et passivt medlemskab, der skulle 
skabe interesse for sagen og herefter håbe på at medlemmerne blive betalende. 
 
Til kritikken om mængden af Nyhedsbrev har det været bestyrelsens vurdering 
at der ikke har været nyhedsemner nok til 4 breve og da vi ud fra den 
nuværende økonomiske situation fokuseret på at formidle ude omkring og 
skabt andre indtægter for at imødekomme den faldene indtægt samt fundet nye 
samarbejdspartnere. Da vi i 2023 har konkrete aktiviteter på programmet som 
inden Covid-19 vil dette give baggrund for flere nyhedsbreve. Vi vil ligeledes 
kigge på andre emner der kunne være relevant viden for vores medlemmer   
 
Beretningen blev godkendt uden yderligere bemærkninger      

 
        

3 Regnskab 2022 
fremlægges til 
godkendelse 
 

 Gennemgang af lauget kasserer der kunne påvise et overskud trods 
manglende kontingent indtægter. 

 

 Spørgsmål Kommentarer: Der blev påvist at bestyrelsen samt revisorer 
havde overset at en bogføring var placeret forkert under drift da den høre til 
under gebyrer og anmodede hermed Generalforsamlingen at få en placeret 
rigtigt. Der blev drøftet at udgiften til Bank og gebyr var højt og formanden 
kunne berette at der var forsøgt at se på skift af pengeinstitut, men 
omkostningerne for skift var uforholdsmæssigt højt. Derfor søger lauget i 
stedet, at søge puljer til aktiviteter så den høje udgift kan retfærdig gøres.  
 
Der blev spurgt til hvorfor pengene i anlæg ikke var blevet brugt. Hertil 
kunne fortælles at vandmængden ikke var tilstrækkelig til at udtage en 
retvisende vandprøve og derfor er blevet udskudt og at der var brugt penge 
på en ny pumpe i springvandet og andre materialer til vedligehold samt 
sigende energi priser. 

 
Da vi ikke var opmærksom på ansøgningsfristen på gadekærspuljen 
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missede vi den i 2022 men var blevet støttet af aktivitetsmidlerne til en 
aktivitet sammen med kirken.  
 

 Herefter blev regnskabet Godkendt 

4 Fremlæggelse af 
Laugets planer 
 

 Formanden berettede og punkterne findes som bilag under Årsberetning 

 Ingen kommentarer  

 Herefter Godkendt 

5 Indkommende 
forslag 

 Ingen 
 

6 Fremlæggelse af 
Budget 2023 til 
Godkendelse 

    Budgettet blev fremlagt der var ingen kommentarer  
 
 
 

7 Godkendelse af 

de af 

bestyrelsen 

fastsatte 

kontingenter 

for 2023 

Private medlemmer:  
Kontingent mindst 100 kr. med købsret til 2 medlemsbilletter til egen 
husstand.  
Foreninger o. lign.: Kontingent 1.000 kr. med købsret til 10 
medlemsbilletter  
 
Good Hart Driftsfond+ Medlemskab: 235 kr.  
 

8 Valg af 
bestyrelses 
Medlemmer 
 i henhold til de 

gældende 

vedtægter. 

På Valg:  
Mianne Mellergaard – Genvalgt (for 2 år) 
Jonna Hermansen – Genvalgt (for 2 år) 
Ledig plads: Ingen forslag. 
Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (for 1 år). Ingen forslag 
1. 
2. 

9  Valg af 1 
revisor (for 
2år) 

På valg: 
Kristoffer Petersen – Valgt  
 
 

10 Valg af 1 
revisorsupple
ant (for 1 år). 

Krista Arnet – Valgt  

11 Eventuelt Intet drøftet 

 

 

 

 

 

Bilag – Herunder 
 

 Årsberetning 
 Åbent brev fra et Medlem 
 Planer 2023 
 Regnskabet tilsendes efter ønske mail: formand@sktmogenskilde.dk 

 
  

 

 

Indkaldt af:  Chris Hermansen Indkaldelse udsendt pr. mail den 06.03-22 sat på 
www.sktmogenskilde.dk 01.03-22 

Referent: Mianne 
Mellergaard 

 

mailto:formand@sktmogenskilde.dk
http://www.sktmogenskilde.dk/
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Årsberetning 2022 for Mogenstrup Kildelaug 

Covid-19 var ved sin ende og landet åbnet op sidst i marts. Vi forberedte kilde anlægget, malede 

bassin og dyretrappen, vi skiftede tekst materiale i infotavler. Vi malede gelænder. Vores GF var 

vores første arrangement, der var lidt turbulent med besøg fra Lokalråd Fladså med en tvivlsom 

dagsorden der skabet lidt hovedrystende debat og lidt udfordringer.   

Vi var inviteret med til et jubilæums arrangement i kirken hvor vi bidrog med musikalsk 

underholdning støttet af Næstved kommune, vi lavede pandekager sang en ny sang om Sankt 

Mogens skrevet af Santa Karin der spillede med Bodhi Anne. Der blev danset fisket og hygget. Vi 

viste ved denne lejlighed at løven kunne spyttevand.   

Vi oplevede drenge streger i Maj, da der var blevet tømt sæbe i springvandsbassinet. Skummet 

havde ikke en vilde effekt, men vi måtte pumpe det ud med en ekstra længde slange i spillevands 

brønden i skoven.   

 

Endnu engang deltog hele bestyrelsen i Næstved Middelalder Festival som løber af stablen 17-18 

juni. Vi solgte pandekager på vores nye bålstedsgrill, havde møntkast og frø katapult i 

springvandet, de to dejlige men lange dage der skaffede en god indtægt til vores forening tak til 

Grethe Faurholt for at være med og hjælpe til.   

 

Vi var enig om at resultatet i boringen ikke er tilfredsstillende. Med juridisk rådgivning 

henvender vi os til Vandteknik og med AB92 i hånden (Bestemmelser og regler for Byggeri og 

anlæg) og hårdtslående argumenter. Efter flere forsøg fik vi en dialog i gang, med Firmaet ejer.  

Vi fik en aftale med firmaet, om at de skulle forsøge at afhjælpe den mangel de har pådraget 

boringen. 

Efter dialog med Næstved Brøndboring om situationen i boringen lander vi på at det er 

hexametafosfaten der er krystalliseret i boringen og som allerede blev bragt op kort efter 

boringen blev etableret.  

 

Vi blev i september kontaktet af en lille gruppe der vil forsøge at lave genskabe det oprindelige 

Relief til mindestøtten. Vi havde taget kontakt til 2 firmaer. 1 der kunne støbe 2 relieffer for 

125.000 inkl. Moms og Raadvad Stenhuggeri kunne lave en ny af en dygtig billedhugger Maria 

Hammerich for 1.040.000 kr. inkl. Moms. Den lille gruppe ville gerne arbejde alene og vi har 

derfor valgt at blande os udenom. Vi malede gelænderet og vaskede og pudse kobberpladen 

mens vi venter på hvad der sker i situationen. 

Vi malede færdig ved basinnet ved kilden. 1. oktober havde vi besøg fra Vandteknik ApS der 

poststod at de havde forsøgt at udbedre manglen og fastholdte deres løgn om vandmangel i 
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boringen skyldes en vand lomme, hvilket Næstved Brøndboring har tilbagevist. Vi har derfor 

efter at kontakte Dahls advokater og et uvildigt Rådgivningsfirma i bygge og anlægstvister der 

mente at vi med fuld ret kan udbedre manglen på Vandtekniks Regning. Vi har derfor rejst et 

krav på 40.093 kr. da vi havde lokket Vandteknik ApS ud med 3.500 kr. selvom vi juridisk helt 

uden omkostninger kunne få udbedret skaden. Vi har ikke modtaget vores krav så vi arbejder 

videre med sagen.   

 

Vi blev inviteret med til høstmarkedet onsdag i uge 42 med aktiviteter for børn ved 

helligåndshuset. 

 

Vi satte lys i basinnet i oktober. 

 

Sidst i november blive vi inviteret til at holde foredrag for medlemmerne i Næstveds 

Museumsforening om vores Kulturmiljø 33 Sankt Mogens kilde  

1. december kom der juletræ op, donerer af blomster Bek med de stjerner vi fik tidligere kom op 

til Julemarchen. 

 

Vi måtte tænke 12.12 Minde arrangement anderledes så vi deltog i året julemarch blev der blev 

lagt søndag 11.12 og vi lyste for Sankt Mogens 11.12 – 14.12 for at mindes hans helligkåring. Der 

kunne den 11.12 kunne fiske godter og Sankt Mogens stjerner, kaste mønt og lave middelalder 

lotteri med plinko bræt. 

Igen i år skal der lyde en stor tak til alle der har samarbejdet og passet Sankt Mogens kilde så 

smukt nu 10 år.      

    
Til MKLs Generalforsamling den 28.3.2023 Åbent brev til oplæsning, når laugets 

beretning fremlægges til drøftelse.  

Mod tidligere forventning har jeg måttet vælge ikke at deltage i MKLs generalforsamling, da den 

falder sammen med vor grundejerforenings generalforsamling, hvor der er store punkter på 

dagsordenen. Imidlertid kunne jeg som revisor konstatere, at MKLs medlemstal er halveret på kun 2-3 

år, hvilket er meget bekymrende. Herudover har MKL i 2022 i modsætning til de foregående år ikke 

modtaget 2 virksomhedskontingenter. På de seneste 2 generalforsamlinger har jeg opfordret MKLs 

bestyrelse til at gøre mere ud af medlemsplejen, herunder ved at udsende nyhedsbrev mindst 4 gange 

årligt. Denne opfordring fik begge gange opbakning fra de tilstedeværende, men jeg må konstatere, at 

bestyrelsen heller ikke i 2022 har levet op dertil. Udover at fortælle om, hvad der er i gang og er sket, 

må jeg henstille til bestyrelsen at gøre mere for at fortælle om og indbyde til kommende arrangementer 

o.lign. Tilsvarende bør bestyrelsen være opmærksom på at oplyse om andet, som formodes at kunne 

interessere medlemmerne. Generalforsamlingen anmodes om at drøfte og vedtage ovenstående kritik 

og forslag til forbedringer af medlemsplejen.  
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Med venlig hilsen  

John Gravesen 

 

Planer for 2023 i Mogenstrup Kildelaug 

Vi sætter natur bord og bænk op ved åen som tillad efter 2021 

 

Vi arbejder på at få fjerne hexameterphosfaten i boringen. Vi har talt med Civilstyrelsen om at 

søge fri proces som forening, hvilket vi er berettiget til.  

 

Vi har lavet en aftale med Næstved Brøndboring om at få udbedret skaden og en 

betalingsløsning og har en Erhvervsmand i ryggen for finansiering.      

 

Vi skal herefter have taget en vandprøve af Næstved Brøndboring 1. Den bakterielle prøve er den 

god nok, har dialog med Næstved Kommune til at kunne få indvending til løvemunden men ikke 

som Drikkevand da vandprøverne for drikkevand er skærpet grundet phefas. Vi har meget lidt 

aktivet ved løvemunden og bestyrelsen ønsker ikke at binde økonomi i en vandprøve til ca. 

22.000 kr. hvert 3-5 år men vi vil gerne formidle det autentiske vand i løvemunden og med 

større gennemstrømning vil den bakterielle vandprøve forhåbentlig vise et fint resultat.     

 

Vi vil arbejde stadigvæk med at øget kendskab til området og arbejde på nye aktiviteter der når 

bredere ud. 15.4 laver vi en aktivitet ved kilden, vi deltager i Næstved Middelalder festival 9-11. 

juni, 14. juni mindes C.C.S Danneskiold-Samsøes 200 års med Præstø Sange Med M.C Hansen.  

 

20. August arbejder vi sammen med Dragon Sport Fencing om vores 10 jubilæum med koncert 

med Lohar & Nande ved Fladså Hallen 

Vi arbejder på at gentænke traditionen om 12.12 Helligkåringen for Sankt Mogens. 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 


